



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(19)

poniedziałek, 28 stycznia 2013 r.

Z MAGISTRATU

PLANUJEMY KRAKÓW

Jakie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują w Krakowie? Które wkrótce wejdą w życie? Jakie dokumenty są w trakcie opracowywania i kiedy będą konsultowane z mieszkańcami? Gdzie i jak można składać wnioski oraz uwagi do planów? Wszystkie te informacje można uzyskać w internecie, pod adresem: planowanie.um.krakow.pl.

Obecnie do publicznego wglądu wyłożone są projekty planów dla obszarów: „Ugorek - Wschód” (wyłożenie do 19 lutego, dyskusja publiczna 7 lutego, uwagi można składać do 5 marca), „Liban” (wyłożenie do 31 stycznia, dyskusja publiczna 23 stycznia, uwagi do 14 lutego), „Prądnik Czerwony – Północ” (wyłożenie do 30 stycznia, uwagi do 13 lutego). Ponadto ponownie wyłożone - po rozpatrzeniu uwag - są projekty planów dla obszarów: „Czyżyny – Łęg” (wyłożenie do 18 lutego, dyskusja publiczna 12 lutego, uwagi do 4 marca), „Bieńczyce - Park Rzeczny Dłubni” (wyłożenie do 11 lutego, dyskusja publiczna 29 stycznia, uwagi do 25 lutego), „Stare Czyżyny” (wyłożenie do 4 lutego, dyskusja publiczna 22 stycznia, uwagi do 18 lutego). Godziny i terminy wyłożeń oraz miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod adresem: planowanie.um.krakow.pl.

Uwagi można składać osobiście w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od upływu terminu składania.

Przypomnijmy, że w Krakowie obowiązuje 100 miejscowych planów, dwa wkrótce wejdą w życie – łącznie obejmują one ponad 40 % powierzchni naszego miasta. To olbrzymi postęp – w 2003 roku tylko 1,5 % terenów Krakowa było pokryte planami. Władze Krakowa chcą, by pod koniec 2014 roku plany obejmowały 60 % powierzchni w mieście.

W trakcie sporządzania jest 45 planów, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo 11% powierzchni miasta. Są wśród nich m.in. plany dla: obszaru na którym stoi

Szkieletor, Bulwarów Wisły, Małych Błoń, Centrum Nowej Huty czy szereg opracowań dla „starego” Podgórze. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KBF NOMINOWANE DO MOBILE TRENDS AWARDS 2012

Krakowskie Biuro Festiwalowe zostało nominowane do nagrody w konkursie Mobile Trends Awards 2012 w kategorii „Wykorzystanie marketingu mobilnego!”. Mobile Trends Awards 2012 to konkurs premiujący najciekawsze i najbardziej innowacyjne działania firm w obszarze technologii mobilnych.

O zwycięstwo Krakowskie Biuro Festiwalowe powalczy z takimi gigantami rynku jak Knorr - Unilever Polska, Grupa Żywiec, Nokia Poland, KIA Motor Polska oraz Red Bull Polska. Warto wiedzieć, że strony mobilne wydarzeń organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w 2012 roku przygotowała firma Life In Mobile.

Nagrody Mobile Trends Awards zostaną przyznane w tym roku po raz drugi. W skład kapituły oceniającej projekty wchodzi eksperci z branży IT oraz mobilnych technologii. Zwycięzców w każdej z 16 kategorii konkursowych poznamy podczas gali zaplanowanej 21 lutego w krakowskim hotelu Park Inn by Radisson. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAGRODA DLA FILMU WSPÓLFINANSOWANEGO PRZEZ KRAKÓW

Film „Nieulotne” w reżyserii Jacka Borcucha zdobył nagrodę za najlepsze zdjęcia w Międzynarodowym Konkursie Filmów Fabularnych w Sundance. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały we współpracy z Krakow Film Commission.

Autora zdjęć do filmu „Nieulotne”, Michała Englerta, nagrodziło międzynarodowe jury w składzie: reżyser Anurag Kashyap, reżyserka Nadine Labaki i producentka Joana Vicente. Nagrodę z rąk jury w imieniu operatora odebrał reżyser filmu Jacek Borcuch.

„Nieulotne” jest już drugim współfinansowanym przez PISF filmem Jacka Borcucha, który został pokazany podczas Sundance w Konkursie Głównym. W 2010 roku amerykańska publiczność mogła zobaczyć na festiwalu „Wszystko, co kocham”.

Film „Nieulotne” jest polsko-hiszpańską koprodukcją. Producentem obrazu jest Manana. Część zdjęć do filmu powstawała w Krakowie przy wsparciu Krakow Film Commission, koproducentami obrazu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe i Espiral Producciones. Film jest współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego, a także Miasto Kwidzyn i Polski Instytut Sztuki Filmowej.

Przypomnijmy, że nagroda dla filmu współfinansowanego przez Kraków to nie pierwszy krakowski akcent na tegorocznym festiwalu Sundance. Konkurs obrazów krótkometrażowych wygrał Grzegorz Zariczny, który w grudniu otrzymał Stypendium Twórcze Miasta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PRZECIĄGNĘLI SMOKA PRZEZ WISŁĘ

Mimo siarczystego mrozu, aż 35 śmiałków wzięło udział w niedzielnym „Przeciąganiu smoka przez Wisłę”. Zawody u stóp Wawelu, organizowane przez Krakowski Klub Morsów KALORYFER odbywały się pod honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

W szóstej edycji sztafety uczestniczyli miłośnicy mroźnych kąpiei z całego kraju. Celem zawodów była m.in. promocja zdrowego stylu życia, czynnego uprawiania sportu i metod wzmacniania odporności organizmu. Jak zaznaczają organizatorzy, morsem można zostać w każdym wieku, a kąpiele w lodowatej wodzie można porównać do coraz bardziej popularnej krioterapii. Ich stosowanie jest zalecane m.in. w leczeniu zaburzeń funkcjonowania układu odpornościowego.

Organizatorzy sztafety chcieli także zwrócić uwagę na kapitał rekreacyjny, jaki dla Krakowa ma coraz czystsza Wisła. Uczestnicy imprezy wsparli działalność warsztatów plastycznych Środowiskowego Domu Samopomocy na os. Szkolnym 30 w Krakowie.

Część zawodników popłynęła w aparatach słuchowych. Był to specjalny test pierwszego na świecie wodoszczelnego aparatu słuchowego Aquaris. To część kampanii społecznej Narodowy Test Słuchu, której celem jest zmiana społecznej oceny wad słuchu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZNAK SZCZEGÓLNY: BEZPAŃSKI

Pełna miska i schronienie nie zastąpią Twoich kolan i prawdziwego domu. Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim azylu na odmianę losu, czeka po prostu na Ciebie.. Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla Turbo – małego, bardzo sympatycznego psa oraz Drugiego – pięknego, przyjaznego kocura. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Drugi to bardzo sympatyczny bury kot, ma około roku. Został znaleziony na początku grudnia - był wykastrowany, więc na pewno wcześniej u kogoś mieszkał. Jest bardzo kontaktowy - z innymi kotami żyje w zgodzie, w stosunku do ludzi jest skory do przytulania się. Potrafi korzystać z kuwety.

Turbo to bardzo wesoły i rezolutny piesek, ma około 2 lat. Został oddany z powodu przeprowadzki właścicieli... Zna podstawowe komendy, choć czasem ma inne zdanie na temat ich wykonywania. Turbo to bardzo pozytywnie nastawiony do świata piesek - bardzo prosi o kochającą rodzinę.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szceniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące przed zimmem, podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szceniąt,

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w portalu www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt znalazło nowy dom. W tym roku zdjęcia czworonogów publikowane będą co poniedziałek. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZAPŁAĆ ZA ALKOHOL

Ważna informacja dla przedsiębiorców sprzedających alkohol. Do 31 stycznia w Urzędzie Miasta należy złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2012 r. i zapłacić za korzystanie z zezwoleń na ten rok. Magistrat przygotował kalkulator opłat – narzędzie pomocne w obliczeniu jaką kwotę powinniśmy uiścić za wydanie koncesji.

Kalkulator opłat dostępny jest pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005. Prosta instrukcja poprowadzi każdego, kto samodzielnie zechce obliczyć należną opłatę, ułatwi wypełnienie oświadczenia i przypomni o terminach. Mogą z niego skorzystać także przedsiębiorcy, którzy dopiero ubiegają się o zezwolenia i orientacyjnie chcą poznać wysokość opłat. Wszelkich informacji udziela Referat Obrotu Napojami Alkoholowymi pod numerami telefonów: (12) 61-69-304 do 307, 310 i 322

Warto podkreślić, że opłatę można uiścić nie tylko w kasach Magistratu (gotówką i kartą), ale również bez dodatkowych kosztów na rachunek Urzędu w Pekao SA: 44 1240 4722 1111 0000 4851 1108 z podaniem numerów zezwoleń i adresu punktu sprzedaży.

Wielu przedsiębiorców dokonuje wpłat na „ostatnią chwilę”. Z tego powodu w dniach od 28 do 31 stycznia Magistrat będzie przyjmować przedsiębiorców w godzinach od 7.40 do 18.00, kasy będą czynne do 17.45.

Druki oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2012 r. dostępne są w Wydziale Spraw Administracyjnych UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 oraz pod adresem: www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/79310/karta (załącznik do procedury SA-07). Druki można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 15.30, a w dniach od 28 do 31 stycznia do godz. 18.00.

Dodajmy, że przedsiębiorca, któremu z powodu niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie wygaśnie zezwolenie, może się ponownie ubiegać o jego wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie koncesji. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

UWAŻAJ NA CZAD

Trwa sezon grzewczy, w czasie którego najczęściej dochodzi do tragedii spowodowanych zatruciem tlenkiem węgla. Statystyki są alarmujące: w ubiegłym roku, tylko od stycznia do kwietnia, w Krakowie blisko 90 osób zatrulo się czadem, a osiem osób na skutek zezadzenia zmarło.

Tlenek węgla (czad) to silnie trujący gaz, który powstaje w wyniku niepełnego spalania wielu paliw (m.in. oleju, gazu, benzyny, nafty, propanu, węgla, ropy, drewna), spowodowanego dopływem zbyt małej ilości tlenu. Jest bezbarwny, bezwonny i lżejszy od powietrza, dzięki czemu szybko się rozprzestrzenia. Z tego powodu dlatego często nazywa się go „cichym zabójcą”. Dostając się do układu oddechowego, wiąże się z hemoglobina ponad dwieście razy szybciej niż tlen i blokuje jego dopływ do organizmu. Następstwem ostrego zatrucia czadem może być nieodwracalne uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego, niewydolność wieńcowa, zawał i śmierć.

W celu ostrzeżenia przed zagrożeniami jakie niesie ze sobą tlenek węgla Urząd Miasta Krakowa przy współpracy z Komendą Miejską Państwowej Straży przeprowadził akcję informacyjną pod hasłem „Czad - nie lekceważ zagrożenia”. W ramach projektu przygotowano ulotki i plakaty informujące jak zapobiec zatruciu czadem. Informacje, na temat tego co zrobić, by uniknąć zatrucia czadem i jak pomóc poszkodowanemu są cały czas dostępne pod adresem www.krakow.pl/czad i www.straz.gov.pl/page/index.php?str=3216.

Osoby mieszkające w lokalach komunalnych zarządzanych przez ZBK mogą zgłaszać nieprawidłowości w funkcjonowaniu instalacji gazowych lub pieców kaflowych w Biurze Obsługi właściwym dla danego rejonu.

Informację należy przekazywać służbom technicznym Zarządu Budynków Komunalnych w odpowiednich Biurach Obsługi Mieszkańców:

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1: Rynek Kleparski 4, tel. 12 422-74-33 , e-mail: bom1@zbk.krakow.pl
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2: ul. Królewska 25, tel. 12 634-39-00, e-mail: bom2@zbk.krakow.pl
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Zamoyskiego 3, tel.: 12 656-22-58, e-mail: bom3@zbk.krakow.pl
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Uroczę 18, tel. 12 644-14-64, e-mail: bom4@zbk.krakow.pl
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1, tel. 12 640-67-40, e-mail: bom5@zbk.krakow.pl
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, pl. Na Groblach 7, tel.: 12 421-53-72, 12 422-16-30, e-mail: bom6@zbk.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KOLEDY WSCHODNIOŚLAWIAŃSKIE

Już po raz 34. odbędzie się koncert z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!

Tym razem będzie to koncert kołęd wschodniosłowiańskich. 31 stycznia (czwartek) o godz. 19:15, w parafii pw. św. Józefa w Krakowie (os. Kalinowe 5) wystąpi OKTOICH Chór Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego Garnizonu Wrocław. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar.

Chór powstał we wrześniu 1991 roku, a jego repertuar stanowią hymny, teksty liturgiczne i ich muzyka w tradycji słowiańskiej - Bułgarii, Serbii, Rusi Kijowskiej, Polski Jagiellonów, Ukrainy i Rosji, a także w języku greckim - z kręgu tradycji bizantyjskiej (św. Góry Atos) i muzyka Cerkwi Gruzińskiej. OKTOICH ma na swoim koncie 8 płyt, w tym nominację do nagrody Fryderyków 2008, a także występy w programach Telewizji Polskiej, Czeskiej, Rosyjskiej i Niemieckiej. W ciągu 20 lat działalności, zespół dał ok. 800 koncertów w Polsce i w renomowanych salach koncertowych i filharmonicznych Europy. Od początku zespół prowadzi ks. protodiakon Grzegorz Cebulski.

Organizatorzy koncertu: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich – Dzielnice: XIV Czyżyny, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, XVIII Nowa Huta, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty, również i tym razem nie zapomną o najbardziej potrzebujących, dlatego styczniowemu koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.

Partnerami wydarzenia są: Agencja Art Blue, Harcerski Zespół Ratowniczy Hufca ZHP Kraków Nowa Huta, Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĘDZIE SZOŁ

2 lutego na deskach Teatru Groteska za sprawą 13. edycji „Shopki Szoł” polscy politycy, samorządowcy i znane postaci życia publicznego pokażą swoje drugie, nieznanne oblicze i objawią ukryte dotąd artystyczne talenty. Na scenie wystąpi m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który przybliży widzom mądrości płynące z „Baśni Tysiąca i Jednej Nocy”.

Tradycja realizowanej w Teatrze Groteska politycznej szopki już na trwałe wpisała się w krajobraz nie tylko krakowskich, ale i ogólnopolskich wydarzeń. Nic dziwnego, jest to bowiem okazja do spotkania polityków różnych opcji w niecodziennym otoczeniu i atmosferze. Każdego roku koncepcja artystyczna widowiska różni się od poprzednich. Podczas najbliższej edycji aktorzy pełni dystansu i poczucia humoru podsumują wydarzenia minionego roku.

Udział potwierdzili: Kazimierz Barczyk, Robert Biedroń, Stanisław Bisztyga, Bronisław Cieślak, Krzysztof Cugowski, Tadeusz Cymański, Kazimierz Czekał, Zbigniew Ćwiąkalski, Andrzej Dera, Eugeniusz Grzeszczak, Krzysztof Janik, Beata Kempa, Joanna Kluzik-Rostkowska, Andrzej Kosiniak-Kamysz, Wojciech Kozak, Jacek Krupa, Bogusław Krzeczkowski, Jacek Kurski, Jacek Majchrowski, Agnieszka Malatyńska, Katarzyna

Matusik-Lipiec, Bogdan Pęk, Małgorzata Radwan-Ballada, Ireneusz Raś, Joanna Senyszyn, Bogusław Sonik, Stanisław Sorys, Teresa Starmach, Róża Thun, Jerzy Wenderlich, Janusz Wojciechowski, Marcin Witko, Andrzej Zoll.

Reżyserem widowiska jest Adolf Weltschek, który wspólnie z Małgorzatą Zwolińską i Jackiem Stankiewiczem opracowali scenariusz Shopki. Małgorzata Zwolińska przygotowuje także nowe, ekscytujące wizerunki gwiazd.

Szczegóły dotyczące akredytacji dla mediów dostępne są pod adresem: www.groteska.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 - Konferencja prasowa związaną z obchodami I rocznicy śmierci Wisławy Szymborskiej, Pawilon Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji